n.° ΣΚΟΡ, δεσ. ΙΝ, ε (Μπιτ. n.° lll‘, Sec. XVI); e fu in consi—

derazione di tali ragioni olio i (ΜΜΜ εΙειιι πειιε Οστά σε Μοπιοπ

riservarono a favore di Pietro Altarriba y Alagon il dritto che

per-cio gli compoteva. Di questa Replica essi giudici non poterono

esaminare e ponderare le prove parche mancava il tempo a farlo,

¿‘pit-ando la loro giurisdizíono nel 90 giugno 1534, giorno in cui

proferirono la sentenza. (Ved. la seg. ΠΑΝΙ'. n.° xvuv). Mai άυ·ιιιι

υ·ι.σει·ναιιεΙ·ι erano troppo evidenti. Li avea riconosciuti implíci

tamente e ιποΙιο prima il re Don Ferdinando ‘il Cattolico, facendo _

pagare nel 1493 a Donna Maria Alagon, madre del pretendente

Altarriba, li centomila «και che le erano stati legati per testamento

dal padre Don Leonardo Alagon (Ved. la detta Cana". n.° ΠΠ',

Sec. XV); e li riconobbe ancora nel 1585 il re Don Filippo ΙΙ

πειιε Οστά εεπεπιιι da lui celebrate in tale anno. impedendo che

la questione fosse decisa dai Giudíci di dette Corn’, dai quali la

riclamava Francesco Altarriba @πο ε επεεεεεοτε άει Pietro Altar

riba, a di cui nome fu intentalo nel 1533 il processo di gravame

(processo de Greuge) nelle Com’ di Monzon, e presenlata nel sill

gno del 1534 la presente Replica. Pero Francesco di Altarriba, con

suo testamento del 19 febbraio 1597, ordinó ai suoi eredi e snecessori’

di continuare le instanze per la rivendicazione degli stati di Oristano

e di Goeeano; e cosi, tra demande, o dilazioni, e ripulse, quei fcudi

rimasero poi per sempre incorporuti nella Corona aragonese.
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ιιοιιιιιιιε, ει @Με ειιιεΙειιιιιιιιε intra diclam lnsulam,

sive Regnum Sardiniae, et ltaliae, eliam in illis faeudis,

quae conceduntur ad propriam naturam faeudi, secundum

mores ltaliae, et sive sint faeuda antiqua, sive non; foe

minae, et descendentes ex foeminis possuut consueverunt,

et soleut, ac valout succedere, sicut, et masculi, et de

scendentes ex eis masculi, et successio in dictis faeudis

ita transit ad foemiuas, et descendentes ex foeminis sicut

et ad masculos, et descendentes ex masculis, et lam co

gnati, quam agnati admittuntur ad dicta faeuda, et ita

fuit, erat, et est usitatum, et praticatum, usitatur, et

praclicatur in tota Italia, et in dictis Regno, sive lnsula,

et qualibot earum, et hoc ab uno Μ”. ω”. ει.. οι du

centis annis continuis, usque nunc, et de praesenti, et a

tempore immemoriali, et sic fuit judicalum, et obtentum

in jütilcil) contrario, ct talis de praediclis fuit, erat, et

est vox communis, et fama publica ante hujusmodi litem

motam, et post, et de praesenli, in praesenti Regno

Aragonum, et in dictis Provinciis, et Regno‘, et ita Rex

nosler Carolfls confessus fuit, ac de praedictis se jactavit

coram plurimis fide dignis personis, et ita fuit dictum,

et auditum ab antiquis, el senioribus, qui ¡Jraedicla vi

derunt; et sciebant, et pro certo habent inter antiquos,

et seniores, qui hodie vivunt, et est eadenrconsuetudo

in Regno Franciae, et in Regno Siciliae, et Principatu

Cathaloniae, propter quae, et alias constat, in oinnem even

tum quod Don Leonardus de Alagon, Avus dicti principalis

dicti Procuratoris, et ex eo descendentes, quomodocumque

descendaut, fuerunt, erant, et sunt capaces ad succe

dendum in dictis lllarchionatu de Oristano et de Gociano,

castris, civitatibus, villis, juribus, et pertineutiis illorum.

ὅ. Tum, quiá Nobiles Domini Don Antonius, et Don

Salvator de Arborea, et de Cubello, Fratres Dominae

Benedetae de Arborea, et ΜΗ Don Leonardi de Arborea,

Marchionis, et Comitis de Oristau, et de Gociano deces

serunt, et mortui fuerunt in Regno Sardiniae, sine tiliis,

nec filiabus descendeutibus ex eis, super existentibus, et

viventibus sibi Don Leonardo de Alagou, Avo dicti prin

cipalis dicti Procuratoris, et nullis aliis relictis, ¡la pro

pinquioribus, et consanguineis eorumdem, sicut dictus

Don Leenardus de Alagon, et mortui fuerunt, jam sunt

elapsi septuaginta anni, et ultra, et pro mortuis, tiÍCiÍs

tempore, loco, et modis praedictis, fuerunt, erant ct suut

habiti, tenti, nominali, et reputati communiter, et ab

omnibus de eis, et de praedictis veram notitiam haben

tibus, et talis de praedictis, fuit, erat et est hujusmodi

ante motam litem, post, et de praesunti vox communis,

et fama publica, ubi supra, et ita fuit dictum, et audi

tum ab antiquis, et senioribus, qui praedicta viderunt, et

de praedictis τετοιο notitiam habueruut, et pro certo

habetui‘ inter antiquos, et seniores, qui hodie vivunt, ex

quibus manifeste resultat, quod si aliquod jus iu dictis

Marchionatu, et Comitatu pertinuit ad dictum Dou Anto

nium, et Don Salvatorem de Arborea, illud transivit,

et pertinuit, pro morte illorum, ad dictum Dou Leonar

dum de Alagon, avum dicti principalis dicti Procuratoris.

4.‘ Tum, quie ante annum-millesimum quatuorcen

tesimum‘ septuagesimum tertium, (liclus Don Leonardus

de Alagon, avus dicti principalis dicti Procuratoris, per

plures aunos continuos ante fuit, et erat Slarchio el (lomos,

σ

ι

et verus Dominus, el P0558550!‘ dictorum Marchionatns, et

Comilatus de Oristau, et de Gociano, una cum castellis,

civitatibus, villis, Iocis, vassallis, jurisdíctiooibus «Με,

ει criminali, mero, mixto imperio, lerminis, montibtis,

juribus, ac pertineutiis suis, et cum fructibus, juribus,

redditibus, proventibus, et emolumentis ad ι1οιιιιιιιιιιιι,ει

dominicaturam dictorum lllarcliionatus, et Comitatus per

tineutibus et spectantibus, scienlibus, tolerantibus, et ap

probantihus Serenissimis Dominis Begibus Aragonum, et

suarum Majestatum Locumteneutibus Generalibus, Procu

ratoribus Fiscalibus, et caeteris Otiicialibus Regiis, et nou

nullis aliis, et caeteris quibusvis, et pro tali fuit, ot nunc

pro tunc est ΜΜΜ, 1ειιιιιε, nominatus, et repulatus co

ram, et ab omnibus de praedictis veram notitiam lia

beutibus, et talis (le praedictis, fuit, erat, el est, ante

hujusmodi litem motam, et post, et de prasenti vox com

munis, et fama publica, ubi supra, et ita fuit, erat, et

est dictum, et auditum ab antiquis, et senioribus qui

predicla viderunt, et pro certo habettir inter antiquos, et

seniores, qui hodie vivunt.

δ. Tum, qnia dictus Don Leonardus de Alagou,

ams dicti principalis dicti Procuratoris, et sui tilii,

D. Joannes, et D. _Autouius de .Alagou, nec aliquis eorum,

numquam fuerunt rebelles Itegiae Coronae, nec ltegibus

Aragonum, nec unquam commiserunt aliquam felloniam ,

nec aliqua crimiua, nec delicia, nec aliquod crimen laesae

Majestalis, propter quae potuissent ¡irivari dictis Comitatu,

et lllarchionatu. lmo fuerunt semper lideles vassalli, et

subditi ltegiae Coronae, et Dominis ltegibus Aragonuin,

et numquam ipse, nec aliquis eorum commiserunt, Γε

ceruut, nee perpetraruut asserta crimina, excessus, et

delicia, nec ea, quae narrantur, et coutiuentur in qua

dam vocata Sentenlia ab adverso arliculata et producto,

quae, ut dicitur, lata fuit die quadam mensis octobris,

de anno computato a Nativitate Domini millesimo qua

tuorcentesimo septuagesimo seplimo, per Dominum Regem

Joannem lata; et ita fuit, erat, et est verum, publicum,

et not0rium,. et fuit dictum , et auditum al) autiquis, et

senioribus, qui praedicta viderunt, et de praedictis veram

notitiam hahuerunt, et pro certo habetui‘ inter antiquos,

et seniores, qui hodie vivunt, et talis de praedictis fuit,

erat, et est vox commuuis, et fama publica, ante hujus

modi motam litem, post, et de praesenli ubi supra.

6. Tum, quia per dictum Regem Joanpem, sine

aliquae causae cognitione, sine aliqua causa, et sine ci

tatione aliqua, dicto Don Leonardo de Alagon, Marchione

praedicto, non citato, nec in jure suo audito, fuit privatus

de facto, et per polentiam, dictorum Marchionatus, et Co

mitatus, et sic mala fide, et contra conscientiam, salva

sua Excellentia, et debik) ei honore, ac ειιι·ιειΙιιει· loquendo,

dictus Rex Joannes detinuit, et occupavit dictum Mar

chionatum, et Comitatum; et ita est verum, et ita esse

verum, dictus Rex Joannes confessus fuit coram personis

fidedignis, et talis de praedictis fuit, erat, et est ante

hujusmodi motam litem, post, et de ¡uaeseiiti vox com

munis, et fama publica, ubi supra, et ita fuit dictum,

et auditum ab antiquis, et senioribus, qui praedicta vi

derunt, et audierunt, et pro certo liabelur inter antiquos,

el. seniores, qui hodie vivunt.

7. Tum quin, immortalis memorias Dominus Rex
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‘Ferdinandus, filius dicti Domini Regis Joannis, etiam salva

sui clementia, et debito ei honore, et subjectione, et

curialiter loquendo, mala fide, et contra conscientiam

detinuit, occupavit, et possedit tempore vitae suae, a tem

pore mortis dicti Domini Regis Joannis, usque ad tempus

ejus mortis, dictum Marchionatum, et Comitatum, et ipse

successit in vitio, et violentia, et mala fide dicti Domini

Regis, Joannis; et mala fides dicti Domini Regis Joannis

non potuit prodesse, immo debuit, et debet nocere dicto

Domino Regi Ferdinando, et Cacsareac Majestali, et ipse

Dominus Βοχ Ferdinandus habuit notitiam veram, quod

contra conscientiam, et sine causa legitima fuerunt dicti

Marchionatus, et Comitatus occupati a posse dicti Don

Leonardi de Alagon , et quando οίκο ο morir, et antes

muchas vezes dijo, que no era en cargo, ni llevara otro escru

pulo de consciencia, sino de tener ocupados los dichos Mar

quesado, y Condado, et etiam dictus Dominus Rex Ferdi

nandus saepe, et saepius, vivente dicto Domino Rege

Joanne, recognovit, quod contra jus, et justitiam dictus

dominus Rex Joannes detinehat occupatum dictum Mar

chionatum, et Comitatum, et scripsit dicto Domino Regi

Joanni, supplicando suae ltlajestati dignaretur dicto Don

Leonardo de Alagon, Marchioni praedicto, seu suis iiliis

restituere praedictum Marchionatum, et Comitatum, di

cendo, et afiirmando, quod ipse sciebat, quod dictus Don

Leanardus dc Alagon, et sui filii, semper fuerunt fidelos

vassalli dicti Domini Regis Joannis, et quod non fecerunt

aliqua, propter quae debuissent privari dicto Marehionatu,

et Comitatu, et talis de praedictis, fuit, erat, est vox com

munis, et fama publica, ante hujusmodi motam litem, et

post, nunc de praesenti in locis, et partibus praedictis, et

ita fuit auditum, dictumque ab antiquis, et senioribus,

qui praedicto viderunt, et audierunt, et pro certo habetur

inter antiquos, ct seniores, qui hodie vivunt.

8. Tum quia, secundum mores, usus, et constitu

tiones, faeudales Italiae, et Regni Franciae, et ltegni

Siciliae, et Principatus Cathaloniae, et lnsulae , sive

Regni Sardiniae, in faeudis cnjuscumqtie naturae, et

qualitatis nominis, et generis existentibtis intra dietas

partes, et Provincias, et Begna praedicto, etiam in illis

faeudis, quae conceduntur ad propriam naturam faeudi,

secundum moros Italiae, et sive sint faeuda antiqua, sive

nova, nunquam fellonia, nec delicta Patris, vel adquirentis

noviter faeudum, seu habentis faeudum antiquum prae

judicat, nec nocet, nec potest, nec solet, nec consuevit

nocere, nee prejudicare filiis, nec descendentibus dicti

Committentis delictum, sive felloniam, et ita fuit, erat,

et est usitatum, et practicatum, usitatur, et praticatur in

tota Italia, Provinciis, Regnis, lnsula, et Principatu prac

dictis, et quolibet eorum, et hoo ab uno, x.xx.xxx.L.c.

et ducentum annis conlinuis, usque nunc, ct de praesenti,

et a tempore immemoriali, et talis de praedictis, fuit,

‘erat, et est vox communis, et fama publica, ante hu

jusmodi motam litem, et post, et de praesenti in praesenti

Regno Aragonum, et in dictis Provinciis, et Regnis, et

ita Dominus noster Rex Carolus confessus fuit, et de prae

dictis se jactavit coram personis fidedignis, et ita fuit,

et est dictum, et auditum ab antiquis, et senioribus, qui

praedicta viderunt, el pro certo habetur inter antiquos,

et seniores, qui hodie vivunt. ·

θ. Tum, quia Don Leonardus de Alagon, avus dicti

principalis dicti Procuratoris, mortuus fuit post annum_

millesimum quatuorcentesimum nonagesimum quartum, et

non antea, et etiam Don Joannes de Alagon, filius Do

minae Leonoris de Alagon, filiae D. Leonardi de Alagon,

Marchionis, mortuus fuit post annum millesimum quin

gentesimum decimum septimum, et non antea, et pro

mortuis dictis temporibus, respective, fuerunt, erant, et

sunt babiti, tenti, nominati, et reputati communiter, et ab

omnibus, de eis, et de praedictis voram notitiam haben

tibns, et talis, de praedictis, fuit, erat, et est ante hu

jusmodi litem motam, et post, et de praesenti vox com

munis, et fama publica uti supra.

10. Tum, quia Nobilis Dominus Don Antonius de

Alagon, filius dicti Don Leonardi de Alagon Marchionis,

mortuus fuit in anno millesimo quingentesimo quarto, et

non antea, et etiam dicta Domina Maria de Alagon, mater

dicti Domini Petri de Altarriba, ¡irincipalis dicti Procu

ratoris, mortua fuit in anno millesimo quingentesimo . .

. . . . . . . . . . .et non antea, ct pro mortuis dictis

temporibtis respective fuerunt, erant, el sunt babiti, tenti,

nominati, et reputati communiter ab omnibus, de prae

dictis veram notitiam Iiabentibus, et talis de praedictis

fuit, erat, et est vox communis, et fama publica in Regno

Aragonnm, et alibi.

H. Tum, quia dictus Don Leonardus de Alagon,

avus principalis dicti Procuratoris, et ejus filii praodicti

vocati Don Joannes, et Don Antonius de Alagon fuerunt de

tenti, capti per dictos Reges Joanncm, et Ferdinandum in

castro de Xativa, et in Regno Valentine, et in aliis par

tibus Regnorum Hispaniae, extra tamen dictam lnsulam,

sive Regoum Sardiniae, videlicet, @ΜΙΒ Don Leonardus

Marchio, ab anno millesimo quatuorcentesimo septuage

Μαιο septimo, usque ad annum, et tempus, et tempore

ejus mortis, et dicti ejus filii Don Antonius, et Don Jo

annes a tempore mortis dicti eorum patris, et antea, et

post, usque ad annum millesimum quatuorcentesimum

nonagesimum nonum, quo anno fuerunt positi in libertate,

absque facultate tamen eundi, nec moram trahendi ad

dictam lnsulam Sardiniae, nec in ea, et dictus Don Jo

annes, et Don Antonius, nunquam post dictum annum

millesimum quatuorcentesimum nonagesimum nonum, Ιω

buerunt libertatem, nec facultatem eundi, nec accesse—

runt, nec fuit eis pcrmissum ire , nec accedere ad dictam

Insulam, sive Regnum Sardiniae , nec fuerunt in ea prae

sentes dictis temporibus, et morlui fuerunt in Regnis

Hispaniae, extra dictum Regnum Sardiniae, et ita fuit, erat,

et est Verum, publicum, et notorium, et talis de praedictis,

fuit, erat, et est ante hujusmodi litem motam, et post, et

de praesenti vox communis, et fama publica in dictis locis,

et parttbus in praesenti ΜΒΜ ΑτοΒοΙιοιο, et ita Dominus

Rex Carolus confessus fuit coram personis fidodignis.

ΕΣ. 'ΙΜΙΑ, quia saepe saepius filii, et rlescendentes

dicti Don Leonardi de Alagon, post ejus mortem, in Curiis

Generalibus celebratis in praesenti Regno Aragonum, ob

tulernnt gravamina contra Dominum Regem Ferdinandum,

de vi, violentia, quae eis inferebatur propter occupationem,

et detentionem dicti Marchionatus, et Comitatus; et alias

fecerunt diligentias, propter quas nulla eis potuit, nec

Ι ροΙοεΙ οΙωΙοτο praescriptio.
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Μ, Το!!! quia, vivenle dicto Don Leonardo de Alagon,

nec etiam post ejus mortem, quandiu ejus filii non fue

σο!!! in tibertato, nec etiam postquam fuerunt liberati,

pro tempore, quo fuerunt absentes a Regno Sardiniae,

nec etiam vivente dicto Joanne de Alagon, filio dictae

Leonoris de Alagon, nulla potuit currere contra filios

dicti Don Leonardi de Alagon, Marchionis, nec dicto Petro

de Altarriba prescriptio, quia non valenti agere, de jure

vel de facto, nulla currit praescriptio.

N. Tum, quia secundummores, constitutiones, jura,

et leges insulae, sive Begni Sardiniae, ab uno, και!!!

ο! centum annis continuis, usque nunc, et de praeseuti

continuo observatum fuit, erat, et est cautum, et dispo

sitnm, quod nulla praescriplio currat, nec currit super

bonis immobilihus, contra absentes a praedicta lnsula.

sive Regno Sardiniae; imo absentes, ipso jure, servantur

illesi; et ita fuit obtentum contradictorio judicio, et talis

de praedictis fuit, erat, et est vox communis, et fama

publica in diclo Regno Sardiniae, et alibi.

Μ. Tum, σο!!! dictus Don Leonardus de Alagon,

avus principalis dicti Procuratoris, et eius filii, et de

scendentes, fuerunt, et erant origine, et habitatorie, et

domicilio Aragonenses, et regnicolae praesentis Regni,

qui gavisi fuerunt, et poterant, privilegiis, libertatibus,

usibus, et observantiis praesentis Με!!! Ατοσοσσσι, Βο

8σ!οο!!ε Μο!! ΜΒΜ οοσοοεο!ε, ο! !σοσ!!!ο, ο! pro talibus

fuerunt, erant, et sunt babiti, tenti, nominati, et re

putati communiter, et ab omnibus de praedictis veram

noticiam babentibus, et talis de praedictis fuit, erat, et

est vox communis, et fama publica ubi supra.

Η!. Tum, quia asserta sententia condemnatoria

privationis prolata, ut dicitur, per dictum Regem Joan

nem ab adverso producta, fuit promulgata a non habente

potestatem ¡llam promulgandi, et dictus Dominus Rex Jo

annes non potuit cognoscere de praedictis fellonia, et

delictis commissis, ut dicitur per dictum Don Leonardum

(le Alagon Marchionem praedictum.

Π. 'Πωσ, quia de vocatis processibus ad adverso

praetensis, et allegatis in dicta vocata sententia contra

dictum Dominum Don Leonardum de Alagon, et ejus filios,

et fralres, oecasione praedicta, lata per dictum Dominum

Regem Joannem, non coustat, nec constare potest, ali

quonfodo saltem legitimo, nec est ratio aliqua habenda de

dicta sententia vocata, seu declaratione facta per predictum

Dominum Regem, et seu per Dominum Joannem Bos, as

sertum Regentem Cancellariam suae Majestatis, in perso

souam ejusdem, quoniam de tali declaratione, seu asserla

οοσ!οσ!!!ι σο!! οοσε!!!!, σοσ constare potest aliquo modo

ΜΜΜ!! Ιοε!!!ισο.

Η. Tum, quia scriptura illius ab adverso producto

fuit, et est scriptura privala non scripta manu alieujus

pnblici Notarii, seu authenticae personae, potestatem ali

quam conliciendi, seu testificandi, habentis, ¡mo quod ille

esset, nec sit Notarius, nec Secretarios expresse difliletur,

et negat dictus Procumtor.

Η!. Tum, quia de contentis in ea ratio nulla habeuda

est, attentis jam diotis, et aliis, in foro, et ralione con

sistentibus, et signantefex eo, pro eo, et aliis, quoniam

dictus Dominus Domnus Leonardus de Alagon, et eius

fratres, et filii, dum vixerunt, semper fuerunt, et erant

naturales in Regno Aragonum ltaeíroditati in dicto amm

Aragonum, et tales qui ganadero patera-nt, et Μεσοι!!

Βοοσοτο ίοτ!ο, ρτ!ν!!οο!!ο, usibus, et oonstitutiouibu;

dicti Regni Aragonum, regnicolis ejusdem conoeesia,

pariter, et indultis, quod est σο!οτ!σσι, ο! στο notorio

haberi petit dictus principalis dicti Procuratoris, at dieta

vocata sententia, ut ex adverso assertur. fuit, erat. σ!

ω! lata in Civitate Barchinonae. Principales (lathaloniae.

ex quo notorie oonstat, fuit, erat. ο! est lata extra Regulus

Aragonum, et Civitas Barchinonae est extra Bognum Ara

gonum, et cum de foro. σσο, ο! οοσοοο!!!ο!!σο Μο!! Reset

Aragonum cansae, tam civiles, quam criminales Arago

nensium, et naturalium dicti Regni, non possint oognosci,

decerni, ot determinari, nisi iu dicto Regno Aragonum.

et ab eo Μισο!!! σοσ possint, et etiam in causa appet—

lationis, merito sequitur, quod dicta voeata. sententia qua.

tenus tangit, aut tangere potest personas, et bona prae

dictorum, est nulla, et invalida, ο! σοσ σοοι!!!, σο!! οπο!

principali dicti Procuratoris.

20. Tum, quia de foro, usu, et eonsuetudine ΜΒΜ,

processus, seu causa, et accusatio criminalis, etiam cri

minis laesae Majestalis, tam in primo, quam in secondo,

et tertio, et aliis capitibus ejusdem, non potest inchoari,

prosequi, nec finiri, nisi vocata parte, et facto legitimo.

et debito fori processu datis defensionibus, et hoc coram

justitia Aragonum, et seu ejus Locumtenentibus, ad in

stantiam Procuratoris Fiscalis Serenissimi Domini Begis,

et sic, et alias, cum dictus Don Leonardus de Alagon,

et ejus liliae, et filii, fuerunt, erant, et sunt, tam tem...

pore facti vocati processus, si aliquis reperiri potest, (quod

absit) et assertae vocalac sententiae, et declarationis ejusdem,

qui ante, et post naturales haereditali in praesenti Regno

Aragonum, et goudebant gaudereque poterant dictis pri—

vilegiis, libortalibus, τω, usibus, dicti ΜΒΜ, εοσΜ!στ

ιιισσ!!οε!ο, οσοι! praedicta vocata sententia, et declaratio

ex adverso exbibita, cum simili suhjectioue proferimus

loquendo, fuit, et est nulla, et nullius momenti, nec de

illa, nec contentis in illa, ratio aliqua haberi potest.

Σ!. Τσι!! ΜΜΜ, quia dicta vocata sententia fuit ,

erat, et est nulla, injusta, aut saltem invalida, in allo

capite, et causali, et maxime ex eo, pro eo, et alias;

quoniam dicta vocata sententia caruit, et caret debitis for

mis substantialibus, et solemnitatibus, in talibus, et si—

milibus de foro, et ratione scripta, et stilo, et practica

hujus Regui, et aliis requisitis, et apponi solitis.

22. Tum, quia fuit lata, ΜΜΜ! fori, et ratione scripta,

non servata, et omissis solemnitatibus a foro, et ratione

scriptis, et aliis in talibus, et similibus necessariis, et

requisitis

Ή. Tum, quia fuit lata non legitima, et parte non

vocata, nec in suis Jnribus audita, nec citata, nec vo—

cata, prae cujus interest, aut intererat; ex οσο,ο! ΜΒ!

ίο!!,οι·τι!, ο! est nulla, et invalida, et de foro, et ratione

scripta, contra non vocatum, citatum, nec in jure suo

audilum, non potest aliquod defliniri, cum causarum

merita, non partis, sed primi assertione pandantur.

Σ!. 'Γιατι, συ!!! σοσ στοοσν!!, quod dictus Joannes

Bos fuit Regens Cancellariae suae Majeslatis, tempore

prolatiouis dictae assertae sententiae; Μο, οσο!! Π!! σ!!

ωστοσο!! σΉ!!!ο!σι·, ο! σως!!! dictus Procurator, et sic re

σ!
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Μπι! clarissime, quod de ea ratio haberi non valet, noc

etiam obslat Μο parti, si forte dícal, quod dictus Dominus

Leonardns accnsabatur de delictis, ut dicitur, commissis

in Regno Sardiniae, et sic quod retiene praedicti criminis

commissi poterat ibi conveniri, et acensari, quoniam prae

dicta non obstant, nec obstare aliquo modo possunt, quo

niam ubicumque dicti Aragonenses accnsentur de delictis

per eos commissis, semper remanent Aragonenses et habent

gaudere, et gaudent privilegiis, praedictis, et signanter

quando conveniuntur in terris, et dominationibus Domini

Regis Aragonum, et praesertim ubi tractatur de interesse

bonorum.

25. Tum, quia per foros, privilegia, usus, et cou

suetndines Regui praedicti Sardiniae, et signanter No

bilibus, et lllilitibus dicti Begni Sardiniae concessos, et

Capitulis brachii militaris dicti Regni a Serenissimis Do

minis Regibus confirmatis, et roboratis, miles, vicinus,

et habitator, et haereditatus, seu terras tenens in dicto

Reguo Sardiniae, et signanter Nobiles, Milites, et. Infantioites

ejusdem Regni, non possunt extrahi in prima instantia,

sive sit causa civilis, sive criminalis, quantumquuntque

gravissima, et ponderosa, extrahi a dicto Regno Sardiniae,

imo per praedictas cotistitntiones, nsns, consuetudines,

et privilegia ejusdem Regni, et -signanter brachio militari

cencessas, datos, et-confirmatas, tam per serenissimum

Dominum ΜΒΜ!! Α!ρ!ιοοεοπ!, Regent Aragonum, ¡mmor

talis memoriae, quam ab aliis praedecessoribus suis; Se

renissimus l)ominus Rex Joannes, salva ejus clementia,

non debebat de vocata accnsatione ab adverso praeteusa,

et allegata cognoscere ¡ndicta Civitate Barchinonae un

quam vocatam sententiam, noc declarationem, extra dictum

Begnum Sardiniae, et ejus Insulam, et minus, co nou

vocato, necaudito, et non datis legitimis defeusionihus

eisdem, el ita fuit, erat, et est verum, et talis de prae

dictis fuit, erat, et est vox communis, et fama publica,

tam in dicto Regno Sardiniae, quam in Principatu Ca

tbaloniae, quod alibi, ubi de praedictis fuit habita et

habetur vera notitia, et habetur, et sic, et alias clare,

et mattifeste constat, quod sive inspiciamus dictum Don

Leonardum de Alagon, fratres, et filios, ut regnicolas

dicti Regni Aragonum, sive ut vicinos, et habitatores in

dicto Regno Sardiniae, nnllo modo poterant de dicto

praetenso crimine cenveniri in dicta Civitate Barcltinouae,

nee dictamrocatam Sententiam ferre, cum subjectione

loqnendo, tam-desaforatam, et sic, et prout lata dicitur

fuisse, attentis foris, usis, et consnetudinibus dicti-Regni

Sardiniae desuper enarratis.

ΣΒ, Tum, quia inspecta etiam consuetudine-Borobi

nonae, et consnetudinibus Catbaloniae, dicta vocata sen

tentia fuit, erat, et est nulla, ·ο! invalida, attentis jam

dictis, et dicendis et aliis in foro, jnstitia, et ratione con

sistentihus, et siguanter, ex co, pro eo, et alias, quia

per privilegia, et constitutioncs Catbaloniae, Serenissimus

Dominus Rex Joannes, tempore prolationis dictae vocatae

sentenciae, ante, et post, non debuit, salva Regia cle

mentia, eondemnare *dictum Don Leonardum de Alagon,

ejusqne lratres et filios, nec aliquem alium in dicta ci

vitate Barehinonae; et Principatu Catbaloniae, nisi prae

cédentibus citationibus, rationibus legitimis, datisque de

fensionibns competentibus dictis praetensis reis, et de dicte

praetenso crimine, et aliis criminibus aecusatis, et si secus

fiel, processes, et εοο!οιι!!ο, ο! quidquid ¡nde sequutum

existit fuit, et est nullius momenti, et ita fuit, erat, et

est vox communis et fama publica in dicta Civitate Bar

chinonae, et Principatu Cataloniae, et alibi, ubi de prae

dictis fuit, erat, et est vera notitia, et sic ex omnibus

praedictis claro, et manifeste constat attentis praedictis

foris, privilegiis Regni Aragonum, quod etiam constitu

tionibus, practicis, capitulis, brachii militaris dicti ΙΜ!!!

Sardiniae, usibus, et constitutionibus Principatus Catba

loniae, quod dicta vocata sententia nullius est roboris,

nec momenti.

' 27. Tum, quia fuit, erat, et est verum, quod dicta

vocata sententia caruit, ct carol debitis formis substantia

libus et solemnitatibus dehitis a foro, et ratione scripta in

talibus, et similihus Ποτ! τοοιι!ε!!!ε, ο! ι·ονοτοο!οτ loqnendo,

fuit, ut ‘dicitur, lata ex falsis accusationibus, et ex falsis

cansis, et fnndamentis, ul iulra diceudis, et aliis liquide

est videre. ln primis, enim dicta sententia est inepta in

personis, et tiarrationibus; dicitur‘ enim in ea, «viso pro

cessu cansae inter Fisci Procoratorem, et per Domnom

Leonardum de Alagon, cjusqtie fratres, germanos, et

alios partihus, ex altera, non enim constat unde sit oriun

dns dictus Domnus leonardus de Alagon, nec numquam

qui sunt dicti ejus fratres, nec quid comprehenditur-in

illo verbo, et alios, cum ergo, tam de foro, quam de

ratione scripta, cui forus non coutradicit, [WOCQSSIIS sen

tentiae, signanter criminalis, debent esse clari, certi,

determinati maxime in personis, sequitttr manifeste, quod

cum sint ¡iersonae incertae, centra quos, ut dicitur, factum

fuit; per cousequens de dicta vocata sententia, similiter

incerta, nulla ratio debet haberi.

-28. Turn, quia non constat, nec constare aliquo

modo potest de aliqua littera citatoria, nec de aliqua ci

tatione iu praedicla vocata sententia narrata contra dictum

Marchionem, nec constat, nec constare polest aliquo modo,

fuisse prolatam, nec praedicto lllarchioni praesentatam,

minusque praedictis fralribus, et aliis, nec ratio aliqua

potuit haberi de quibusdam vocalis proeessibns, ut dicitur,

factis et receptis in lnsula, et dicto llegue Sardiniae, per

assertos Regios Ofliciales, contra dictum Marchionem de

vocalis criminibus, couspirationibus, rebellionibtis, ut di

citur, commissis iu personis Olïicialium dicti Domini Regis

laesi, tam verbis, quam lactis invadendo, et de aliis verbis,

ut dicitur, per dictum Marchionem prolatis, Quouiam de

praedictis non constat, nec constare potest aliquo modo, irno

quod ita sit expresse negat, el dilfitetur dictus Procurator.

29. Tum, quia de ratione scripta, cui forus non

coutradicit, dictis vocalis informationibus per vocatum Gu

bernatorem, et Locumtenentem Generalem in Regno Sar

diniae, ut dicitur, receptis, nulla fuit, nec est habenda

titles,‘ cum illa non sint talla, que possiut aliquid probare,

nec in modum probationis produci, coram praefate Domino

Rege Joanne in dicto vocate processu faclis, ut dicitur,

per ejus Majestatem in dicta Civitate Barchinonae, quo

niam de foro, et ratione scripto, cui forus ιίο!ι coutra

dicit realiler testibus, et non atestationibus testium per

alium receptis a judice, est credendum.

δ!). Tum, quia delicta non possunt probari per in—

strumentum.
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ει. Tum , quia dictae vocatae informationes, et pro

cessus facti a dicto vocato Viceregi, et Gubernatore Regni

Sardiniae, si et ubi facti fuerunt, quod absit, fuerunt,

erant, et sunt facti contra constitutiones, capitulaque brachii

militaris dicti Regni Sardiniae, et nou vocata, nec citata

parte, nec in jure suo audita, prout desuper dictum est,

nec in debita juris forma, et sic, et alias de ea ratio aliqua

haberi non debel, nec potest, nec etiam obstat, quod in

dicta vocata declaralione, et sententia dicitur, quod dictus

Marchio Oristani fuit inobediens praedicto Viceregi, et

suis Otlicialibus. Quoniam, fuit, erat, et est verum, quod

deinoberlientia tali non constat, nec constare legitime

polest aliquo modo; imo semper dictusDominus Leonardus

Marchio Oristani, et fratres, et filii ejusdem , semper

dicto Domino Regi fuerunt fideles vassalli, nec huic parti

obstat, siquae inohedientia reperierint, et alia siquae sunt

facta a dicto Domno Leonardo, et suis, in et contra dictum

Nicolaum Carroz, et suos adbaerentes, et sequaces, et non

contra Viceregem dicli Regni Sardiniae. Quoniam fuit, erat

et est verum, quod multo ante prolalionem dictae asscrtae

sententiae, et deelarationis ejusdem, dictus Domnus Leo

nardus de Alagon habebat inimiciliam capitalem cum dicto

Domino Dalmatio Carroz, Comite Quirrae, filio dicti Ni

colai Carroz, et tam dictus Nicolaus Carroz, quam dictus

Domnus Dalmalius Carroz, ejus filius, Comes Quirrae, no

minibus eorum proprijs, et lanquam Barones, et Nobiles

domiciliati in dicto Regno Sardiniae, habebanl inimicitiam

capitalem cum dicto Leonardo ‘de Alagon, et bellum ge

rehanl, el guerram faciebant -cum dicto Nobile Domno

Leonardo de Alagon, et ejus vassallis, et ita fuit, erat, et

est verum, ει talis de praedictis fuit, erat, et est vox com

munis, et fama publica in dicla Insula Sardiniae, et alibi.

52. Tum, et etiam, quod fuit, erat, ct est verum,

quod Villae, Castro, et Loca, quae erant dicti Domini

Leonardi de Alagon tunc temporis in dicta lnsula, et Regno

Sardiniae, seu aliqua parte ipsorum, ¡psa Villa et loca,

et seu eorum Montes, et termini, erant contigui cum Villis,

Locis, et Terminis dicti Domini Nicolai Carroz , ‘et Domini

Dalmatii Carroz, ejus lilii, Comitis Quirrae, cujus oc

rasione,.et alias inter praediclos patrem, et filium, et

dictum Domnum Leonardum de Alagon, fuerunt orta plura,

et diversa liligia, quaestiones, el conlroversiae, ει ¡la fuit,

erat, et est vox communis, et fama publica, uti supra.

Quorum praemissorum rigor-e, el alias, dictus Serenissimus

Dominus Rex Joannes, multo ante prolalionem dictae as

sertae senlentiae, ad humilem supplicationem dicli Don

Leonardi de Alagon, eximuit , el pro exempto babere voluit,

diclum Domnum Leonardum de Alagon, et suos, a Juris

dictione, et poleslate praedicti Domini Nicolai Carroz, tune

asserti Viceregis in dicto Sardiniae Itegno, ratione prae

dictarnm inimicitiarum capitalium, et alias, prout de

praedicla exemptione clare, el certiosius apparet per the

norem cujusdam concordiac per dictum Dominum‘ Regem

Joannem signalac, el concessae, et alias legilime, et ita

Μι, εκει, ει est verum, et talis de praedictis fuit, erat,

et est vox communis, et fama publica ubi supra, et alibi;

ex quo, et alias constat, dictum Domnum Leonardum non

iuissev subditum dicto asserto Viceregi, et_sic, et alias de

vocalis intformationibus, processihils, et enantamenlis in

vocata sententia enarratis aliqua ratio haberi non debet,

attentis jam dictis, et aliis in foro, et ratione consisten

tibus, et signanter attenta dicta exceptione, attenta inimi

_ citia capitali praedictorum.

55. Tum, quia si, et ubi aliqua fecerunt praedicti

Domnus Leonardus de Alagon, et ejus iratres, et filii

contra dictum Dominum Nicolaum Carroz, ιιιοο assertum

Viceregem, illud fuit factum, si, et ubi Regium esset,

(quod absit) non in contemptum Regiae Majestatis, nec

ejus Fisci Procuratorem; imo propter inimicitiam capitalem,

quam praedictus Domnus Nicolaus Carroz, et ejus tilius

Comes Quirrae, gerebant, et habebanl contra dictum Do

mnum Leonardum de Alagon nominibus eorumpropriis,

ex causis, et rationibus ante dictis et sic praedicla noo

sunt talia, quae posito, quod essent facta, possint dici

facla contra Regiam Majestatem, nec in contemptum suorum

Oílicialium, sed ex eo quia dicti Ofliciales erant inimici,

et ab eorum potestale exempti. Nec etiam ratio aliqua

est habenda de dicta vocata sententia, et declaralione

ejusdem, quoniam causa, in qua se fundat, reverenter,

et cum debita subjectione loquendo, est falsa; quod con

stat per irtformalionem, quam Domnus Artaldus de Alagon,

filius Domini Leonardi, praeslitit, et non obstat, quod

dicilur, quod tres iratres ¡iraedieli Domni Leonardi, et

Vice Comes de Sanlluri, eongregato magno exercitu, vi

delic-et quatuor, velquinque mille vassallorum Sardorum,

obsiderunt civitalem Calloris, devastando arhores, ligna

fructífera, panes, et alia bona dictae Civilalis, moventes

insultum contra Regios Olïiciales, et Juratos Civitatis dictae

Calleris, devaslando, ut dicilur, loca regia, usque ad or

namenla Illissarum, Porlum, et palisalam dictae civilatis

frangendo duas galleras guidatas in dicto Portu, videlicet

extrahendo; crimina ex praedictis resultantia, ut dicitur,

commitlendo, quoniam de praedictis non constat, nec

constare potest quoquomodo, nec aliquo legitimo docu

mento, nec alias, quatenus in facto consistunt, revercnler

loquendo, et salvo proponeutis honore, non sunt vera.

51. Tum etiam, quod expressc non narratur, a quo

fuit tecla, nec quo tempore, et loco, imo fuit, erat, et

est verum, quod dictis temporibus, nee post, dictus Domnus

Arlaldus de Alagon, et fratres dicti Domni Leonardi Mar

chionis, cum praedictis quatuor, aut quinque mille vas

sallorum Sardorum, parum plus, vel minus, iter egerint,

seu iverint dictam Civitalem Callaris, et casu quo ivissent

non nisi semel, et non pluries, et ita fuit, erat, et est

verum, et talis de praedictis fuit, erat, et est vox com

munis, et fama publica, ubi supra; et fuit, erat, et est

νει·ιπο, quod illa sola vice, qua iverunt praedicti Domnus

Artaltlus, et tres dicti Domni Leonardi Fralres, cum Vice

Comite de Sanlluri, cum arcis, et aliis generibus armorum

et vassallis, et hominibus Sardis , cum vexillo ltegio, ive

runt propter servitia Domini Regis, et ad adjuvandum,

opem,.et auxilium praestando Ofiicialibus Regils. Nam

fuit, erat, et est verum, quod temporibus praedictis,

ante, et post, ltíagniticus Dominus. Joannes de Villamari,

fuit, et erat Capitaneus Generalis in Marítima Domini

Regis Joannis, tunc foeliciter Regnantis, et pro Capitaneo

Generali dictis temporibus, fuit hahitus, lentus, nominales,

et reputatus ab omnibus de praedictis veram notitiam

habentibus, et talis de praedictis fu-it, erat, el est vox

communis, et fama publica ubi supra, ct eo sic Capita
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ποπ existente dictis temporibus, dictae Triremae, sive

galerae, sou gentes armatae ibidem existentes, una qua

rum erat cujusdam vocati Petri Aragal, altera vero dicti

Domni Comitis praedicti de Quirra, obsiderunt, et per

vim, et forciam rapuerunt quamdam fustam cujusdam

"Με Joannis de Zaragoza, vassalli Domni Domini Begis

Joannis, qui tunc erat, et nibilominus invaderuut quam

dam triremem, sive galeram praedicti Domini Joannis

de Vilamarl, Capitanei, et illam insequendo, et invadendo,

Deo sibi juvante, ab eorum maribus evasit, fugiendo, et

cum de praedictis evasionibus, et nanfragiis esset dictns

Joannes de Vilamarl, Capitaneus, informatus, pro recu

perando dictam fustam de dicto Joanne de Zaragoza vas

sallo dicti Domini Regis, ac amico, et socio praedicti

Capitanei , et ac Patroni praedictae triremae, sive galerae

evasae dicti Capitanei, et pro puniendis dictis malefacto

ribus praedictus Dominus Joannes de Vilamarl ivit ad

civitatem Oristanni, et seu juxta; et ad litus maris, et

dictns Capitaneus requisivit Domnum Leonardum, ex parte

Domini Regis, quod attento casu praedicto eidem daret

consilium, favorem, et juvamen, et dictns Dominus Leo

nardus, obediendo mandatis Domini ltegis, seu pro ejus

parte oblatis, dedit juvamen, videlicet sibi dedit unam

triremem, sive galeram, et cum aliis suis triremis, sive

galeris ivit contra dietas triremes, sive galeras praedi

ctorum Comitis de Quirra, et Petri de Aragal, et fuit,

erat, et est verum, quod dum eos inveniret, et proscque

rent dietas galeras, se receptarunt in dicta civitate Callaris,

sive Padicatam illius, el ita fuit, erat, et est verum. Quibns

sic stantibus, Capitaneus praedictus ex parte Domini Regis

monuit, et requisivit Juratis et aliis Otlicialibus dictae

Civitatis Callaris, quatenus non defenderent praedictas ga

leras, actis praedictis invasionihus, et aliis desuper enar—

ratis, per ¡llos commissis, imo compelleret eos ad eas

restituendum, et omnia damna per eas illata, nc etiam

sibi tanquam Capitaneo dicti Domini Regis darent, et

restituerent dietas duas galeras, Patronos, et homines in

illis stantes ad hoc, ut de illis posset (¡eri justitia de

dictis criminibus per eos commissis juxla stilum, et con

suetudinem maritimam in talibus πω πεεποΙοιπ, et fuit,

erat, et est verum, quod praedicti Olliciales dictaeflivi

talis Callaris illud facere recnsarunt, imo quod fortius est,

contra dictum Capitaneum, et eius triremes, sive galeras,

occasione praedicta, per eum adductas, miserunt intus

bombardas, ‘in maximum vilipendium, et damnum dicti

Capitanei, et ita fuit, erat, et est verum, et talis de prae

dictis fuit, erat, et est vox communis, et fama publica,

ubi supra, et alibi. Quibus sic stantibus, praedictns Joan

nes de Vilamarl Capitaneus, ex parte dicti Domini ΜΒΜ

monuit, et requisivit tunc praedictum Domnum Leonardum

de Alagon, et fratres, quatenus darent eidem ausilium,

consilium, et juvamen, pro recuperando dietas triremes,

ratione praedicta-in dicta Pallicata Calleris existentes.

Quorum praemissorum vigore, ut beni, et fideles vas

salli dicti Serenissimi ΒοΒΜ, pro praestando auxilium,

et favorem praedicto Capitaneo, et Oflicialibns dicti Do

mini Regis, pro recuperando dietas triremes, sive galeras,

praedictus Domnus Leonardus de Alagon misil cum gen

tibus suis filinm suum Domnum Artaldum de Alagon,

et tres fratres dicti ‘Don Leonardi de Alagon reqnisivit

pro parte dicti Capitanei, et ihorunt. . . .

cum Condestabili Sardiniae, Υἰοοοοιππο πο.8οποτ Μή,

cum dictis quatuor, aut quinque mille hominnm cum

Vexillo Regio, ad dictam Civitatem Calleris, et ita fuit,

erat, et est verum, quod per uuum diem naturalem,

antequam praedicti accederent versus praedictam Civita

tem, jam dictns Joannes de Vilamari Capitaneus prae

dictus, per vim, et forciam accepit a praedicta Pallicata,

et praedictas duas galeras vacuas, et expeditas, vulga

ι·Νοι· dietas, desarmadas, et ita fuit, erat, et est vox com

. munis, et fama publica, ubi supra, et alihi. Quibus sic

peractis. et attentis, praedictus Dominus Joannes de Vila

mari, cum graliarum actionihus, prnedicto Artaldo de

Alagon, et fratribus dicti Marchionis, et Vicecomitis de

Sanet Luri, ex parte dicti Domini Regia, et sua, cum

supradictis suis gentibus reverterunt ad loca sua, nemini

faciendo resistenliam, nec damnum Otticialibus Begiis,

et absque aliqua invasione contra dictam Civitatem Cal

leris. nec aliqua Loca dicti Domini Begin, nec minus

malum {aciendo in suis Ecclesiis, nec in earum orna

mentis; imo si quae alía damna facta fuerunt, illa fuerunt

a praedictis hominibus Sardorum tacta, uti solet fieri,

in quiradjuvantia gentium armorum, attamen illa si quae

fuerunt, quod absit, fuerunt praeter, et contra volunta

tem Capitaneorum, et signanter dicti Domini Don Artaldi

de Alagon Capitanei, et ex prohibitione, et vetante cos,

ne aliquod damnum facerent, et sic venerunt pacifico ad

juvandum dictum Capilaneum, pro recuperandis dictis ga

Ieris, ct ccssantc dicta causa, praedicti desuper nominati

reversi fuerunt ad loca suarum habitationum, et ita fuit, erat,

et est verum, et talis de praedictis, fuit, erat, et est vox

communis et fama publica ubi supra, et alibi: Sie ergo ex

praedictis, et aliis apparet manifeste, quod de bono opere

non erat lnpidandus, cum potius ut iideles vassalli servierunt

Domino Με in praediclo πωπω, ]πνοππο εποε ΟΠὶοὶοΙοε.

Βδ. Tum, quia in praedicta vocata sententia, et

declaratione ποπ dicitur, quod dictns Domnus Leonardus

de Alagon, nec praedicti ejus tilii, et πωπω Ιπωτνοπο

runt, nee etiam obstant, reverenter loquendo, quaedam

alía fingimenta, et colores, in dicta vocata sententia, et

declaratione expressata, videlicet, plura verba injuriosa

contra dictos OlIiciales Regios, ut dicitur, prolala a dicto

Domino Leonardo, et quae accipiebat homines l)0mini

Regis, ad injiciendum eos in triremes, sive galeras, et

aliqua plurima in dicta vocata sententia, et declaratione

enarrata, qnoniam de praedictis non conslat, nec οοπε

απο ροωε$ aliquo modo.

56. Ί'ππ1, φπα ποπ sunt talia, casu que de illis

eonstaret (quod absit), quod inducant crimen laesae Ma

jeslatis, propter injurias verbales, nemo potest capi, nee

captus delineri multo minus Nobiles, cum de foro non

possint puniri in personis, multo minus dicti rebelles.

37. Tum et etiam, ex alio apparet nullitas prue

dictae sententiae, qnoniam ex tenore ipsius apparet,

condemnat ad πιοΝοιπ naturalem filios praedicti Domni

Leonardi, et sic, et alias propter iueptitndinem dictae

vocatae sententiae, fuit, erat, est de foro, et de ratione

scripta, cui foros non contradicit, nulla et nullius etïi

cacíae, et hoc ex eo ¿quod condemnat delinquentes, et

illos, qui non probantur delinquisse.
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538. Tum, quia tam de foro, usu, et consuetudine

Regni, quam alias, ex resistentiis factis Olficialibus D0

miui ΒοΒιε, tam in non parando, quam in eos offendendo,

usque ad sanguinis eiïusionem inclusive, non dicitur, quis

incidere in crimen laesae Majestatis ad hoc, ut possint

ejus bona confiscari, et Camerae Regiae applicari, nec ex

eo indneitur aliqua inhabilitas, seu infamia filiis eorum,

nec privatio aliqua succedendi suis parentibus.

δι). 'Ποπ, οικω ιο ΑτοΒσΜο οσο ιιοΒοοιοε dietas

vocatas inbabiiitates, nec incapacitales tiliorum, ex quo,

et aliis non obstant huic parti supradicta allegata, et ¡ta

fuit, et est verum, usitatum, el practicatum iu Regno

Aragonum ab uno, duobus, x . κκ . xxx . L. et centum,

el ducentum annis continuis, et ultra, usque nunc, et de

praesenti, et por tantum tcmpus, et a tanto temporc, de

cujus iuitio memoria hominum in contrarium non existit.

40. Tum, quia tam in dicto Regno Sardiniae, quam

in Principatu Cathalcmiae, virtute Constitutionum usaticum

et alias ex usu; et ¡iractica ab uno, duobus, κ.κκ . xxx . L.

et centum, ac ducentum annis, et ultra continuis, ttsque

nunc, et de praesenti, et a tanto tempore, decujus initio,

memoria hominum in contrarium non existit, confiscatio

bonorum, et aliae poenae statutae contra committentes cri

men laesae ítiajestatis, ειΒοοοιοι· ιιιοοοιιιιοε filiorum non

vendicavit sibi locum, nec comprehendit male traotantes

Ofliciaies Regiom-tam in verbis injuriosis, quam aliis, nec

per manns injectionem, eliam usque ad etfnsionem sanguí

nis. Quoniam, licet tales sint resistentiae incidunt in poe

nam corporis afflictivam; attamen ex tali resistentia non

habet locum in dictis casibus confiscatio houorum, nec

incidunt filii .ta1ium resistentium ¡n poenas a ratione scripta

statutas, et impositas contra filios eommittentes crimen

laesae majestatis. Imo tilii talium resistentium succetlere

possunt parentibus suis, et nou remanent infames, nec

bona talinm confiscantur; et ita fuit, erat, et est verum, et

talisde praedictis, fuit, erat, et est κοκ οσο1ιοοΜε, et fama

publica, ubi supra, et alibi.

41. Item (licit dictus Procurator, quod dictus Ποιοοοε

Ι.οσοοπιοε de. Alagon Ανω dicti ejus principalis, tempore

vocatae declarationis, et anlea, et post, usque ad diem ejus

mortis, fuit, et erat imbursatus, et ¡nsaculatus in matri

cula, et bursa Ofiiciornm Regni Aragonum, videlieet in

οποιο Ποροιοιστιιιιι ΙιοΒοι, Ιοοοιειιοι·ιοο, οι οσοσιο, οι

εοριστο Ιοοιοοοιιοοι, οι post dictam vocatam declarationem,

usque ad diem ejus mortis, semper in extractione ofliciorum.

dicti ΜΒΜ, cum, et quomodo extrahebantur, (ΖΗΜΙ, εσυ

εσι·ιο, τοσΜε, οι Ποιοιε σσοεοοιἰε in extractionc dictorum

Olïiciorum semper Deputati dicli ΜΒΜ, οι ΒοΒιι ΟΠιοἰοιοε,

οι caeteri milites, et infantiones dicti Begni, in dicta

extractione existentes, tamquam vero imbursatum, et nullo

modo privatum virtute praetensorum criminum laesae Ma

jestatis, et dictae vocatae sententiae, seu declarationis

¡llum sic stractum, et sic, et cum, el quomodo σκο·οοο-·

batur, ac alii praedicti Otliciorum eum speclabant per

lempus ad acta Curiae statutum, absentibus a dicto ΙιοΒοσ

σκιτοσιἰε in dictis Ofliciis, et ante fuit cum dictum lempus

non procedebant, ad extractionem alle-rius, et ita fuit,

erat, et est verum, el fuit ρτοσιισοιοοο, οεειιοιοιιι, οι

οσοεοοιιιοι in dicto Regno Aragonum a (Με ιοριιιοιο

οι Με ΟΜοιοιιοιιε ΠοΒιιε a temporo iocatae sententiac,

quae fuit, ut dicitur, lata in anno millesimo quadríngen

tesimo septuagesimo septimo, usque ad diem ejus mortis;

scientibus, et videntibus Serenissimo Domino ΙιοΒο, οι

ejus Locumtenente Generali, Gubernatore Regni Arago

οοιο, et ejus Vice Regente, lustitia Aragonum, et caeteris

Oflicialibus dicti Begni, Fiscique Procuratore et Ασιοοοισ,

et ita fuit, erat, et est verum, et talis de praediotis est vox

communis, et fama publica, ubisupra, et alibi; et ita est

verum, et fuit, erat, et est verum, quod de usu, Foro, et

consuetudine Regni, si aliqui existunt in dictis Oíficiis Begni,

seu lmrsis, si sunt privati per patris delicta, seu haeresis,

aut propter crimina Iaesae Majestatis, aut alios delinqueti

tes in suis Oiliciis, si ¡iraedicti sic μονοι οκιτοοοοιοτ σκ

ριοοϋισιιε οοι·εἰε, ιο quibus sunt inbursati, aut insaculati

ad ¡llum Otficinm regendum, praedicti Deputati, et alii

Ofiiciales Regii mandant procedi, procedique faciunt ad

extrahendum alios in eorum locum, et hoc inoontinenti,

absque alía dilatione temporis, et ita fuit, erat, et est

verum, usitatum, et practioatum a tanto tempore de oujus

initio memoria hominum in contrarimn non οκιειιι.

42. Tum, quia fuit, erat, et est verum, quod ροει

Ιοιοτο εσοιοοιιοιο, Ξστοοιεειιοοε Dominus Rex Catholicus

Ferdinandus scripsit, et alias nominarit dictum Domnum

Leonardum de Alagon, Marchionem Oristani, et coufcssus

est, ipsum esse Marchionem, et nou perdidisse nobilitatem,

et honorem, cum haberet scientiam, et οσιιιιοΜ σε οοιιι

ιοιο Μοιοσ νσσοιοο εσοισοιὶοσ, οι οσο solum dicto Don

Leonardo de Alagon ejus patri hoc ¡llum recognovit, et

oonfessus fuit, Verum etiam praedicto Serenissimo Domino

Regi Joanni ejus genitori hoc illud scripsit, ut de prae

dictis, et aliis latius apparet per praedictas litleras, sive

epistolas ejus manu firmatas, et subscriptas, de quibus, et

contentis in eis promptam οσο ΜΜΜ, ει, οι οι quantum,

et non alias. '

Η. Tum, et eliam dicit dictus Procurator, quod di

ctus Serenissimus Dominus Rex Ferdinandus, et Curia

Generalis Begni Aragonum in Curia celebrata in Civitate

Tirasoitae, imbursavit, et admissit ad Oflicia dicli ΜΒΜ,

νιιιοιισσι Βοροιοισι·οιο ΒοΒΜ, Ιοοοιειιστοιο, οι οοοσιο, οι

εορισιο .ιοΜοοοιιοιο praedictum ejus filium, et Donnnuiu

Ludovicum, et Joannem, filios, et fratres dicti Domni Don

Leonardi de Alagon; ut de praedictis apparet per actum

Curiae dictae insaculationis, el matriculam, sive nomina

tionem, per Nolarium Curiae scriptam, ad quam, et quem

se relïert, dictus Procurator, supplieando haberi pro noto

riis, cum sint actus Curiae, et sic, et alias dictus Sere

nissimus Rex Ferdinandus, eos admittendo ad praedicta

Otficia, babuit, et habebat pro dignis, et habilibus, et

voluit eosdem restituere natalibus, et habilitare in onmi

bus, ct per omnia quemcumque eorum, et sic sequitur

manifeste, quod fuerunt in omnibus, et per; omnia ha

bilitati: praedicti ejus principali non nocent exposita

praetensa, et allegata ab adverso.

41. Tum, quia fuit, erat, et est verum, quod

quamquam in praeuarrata sententia, sen ‹ισσιοι·οιισοο,

dictus Serenissimus Dominus Rex Joannes condemnavit

fratres dicti Domni Leonardi de Alagon ad mortem na

turalem virtute praetensi criminis rebellionis per eos, ut

dicitur, commissi: ΜΜοοσο ω, Μι, οι σει οποιο, Μισό

[πιο legítimo processu, el ¡‘acepta infoivnatíoné per dictum
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Serenissimum Dominum Regem Ferdinandum, fuit decla

ΜΜΜ dictos Nobiles Domnum Salvatorem et Dormmm

Ioannom de Alagon, non commisisse, nec perpetrasse

dicta crimina, nec πωπω, laesae Majestatis, nec incur

risse, nec incidisse in poenis contentis, et expressatis in

dicta vocata Seutentia, et declaratione, prout de praedictis

et aliis latius, et seriosius constat, et apparet, per instru

mentum, et instrumenta publica processus, et acta, et

alia ad quae se retiert dictus Procurator, de quibus, et

eontentis in eis promptam πω ΙΜοιιι dictus Procurator,

si, et in quantum eis. _

45. Tum, quia fuit, erat, et est Verum, quod dictus

Domnus Joannes de Alagon, quondam, filius dicti Don

Leonardi de Alagon, Marchionis praedicti, ut Nobilis, et

de genere Nobilium descendens, gavisus fuit, et gaudebat,

dum in humanis fuit, omnibus immunitatibus, et privi

legiis a foro dictis Nobilibus indultis: et signanter,

quia fuit, erat, et est Verum, quod in quibusdam Curiis

celebratis in Civitate Caesaraugustae, sedebat, et stabat

in Camara Nobilium, et Nobilibus dicti Regni Aragonum

assignata, in convocatione dictae Curiae Generalis, et

habebat locum, et vocem in dicta Congregatione, et Curia

in dicto Brachio Nobilium, sicut caeteri Nobiles dicti

Regni; sciente, vidente, et consentiente dicto Serenis

símo Domino Rege Ferdinando, et caeteris ejus Otlicia

libus, et caeteris quibusvis, et ita fuit, erat, et est ver-nm.

46. Tum, quia fuit, et est Verum, quod in dicta

Curia, praedictus Don Joannes de Alagon obtulit, et dedit

quoddam gravamen in dieta Curia de pluribus, et diversis

gravaminibus eidem factis, et inter caetera diotus Sero

nissimus Rex Ferdinandus, faota commi-‘sione de volun

tate partium Vicecancellario, et aliis Consiliariis dicti

Domini Regis fuit super aliquibus ex dictis gravaminibus

pronuntiatum, et inter caetera fuit declaratum, quod

quaedam renuntiatio, ut dicitur facto per dictum Domnum

Joannem ¡le Alagon, et alios eius fratres, . . . .

. . . . . . . . . . . faclae ut dicitur dum

fuerunt extracti ab oppido Civitatis Xativae existentes

capti in posse Locumtenentis Gubernatoris Valentine, dalla

de Xucar, fuit pronuntiatum, et declaratum illum, et

illos fuisse invalidos, et non habuisse, nec habere ali

quam in eis subsistontiam, et fuit mandatum intimari

lustitiae Aragonum, et Locumtenentibus, ut de praedictis

latius constat per instrumentum, et acta publica praevia

ratione confecta, ad quae se retïert dictus Procurator, si,

et in quantum, et sic, et alias constat manifeste, quod

dictus Domnus Joannes de Alagon fuit, non obstante

dicta vocala declaratione, et sententia, exemptus, et non

comprehensns in poenis in dicta vocata declaratione con

tentis, et jam, si aliqua labe, et macula infectus esset

(quod ΜΜΟ, fuit ab ea omnino liberatus per iam de

super dietas, et alias.

47. Tum, quia secundum ntores, et consuetudines,

ltStlS, et constitutiones faeudales Italiae, et Insulae sive

Regni Sardiniae, in faeudis cujusque naturae, et quali

tatis, nominis, et generis existentibus intra dictam lnsu

Παω, et Regnum Sardiniae, et Provintias Italiae existen

tibus, etiam in illis faeudis, quae conceduntur ad pro

priam naturamiaeudi, secundum moros Italiae, et sive

faeuda sint nova, sive antiqua, Dominus (lirectus faeudi

non potest esse Judex inter eum et Yassallnm, sive da

taïüm de, et super fellouia praetensa commissa per dictum

vassallum; imo recurrendum est ad foros Curiae, vel ad

alios Judices electos de consenso Domini directi, et Do

mini utilis, et sententia lata per Dominum directumgfaeudi,

est ipso jure nulla, et ita fuit usitatum, et practicatum,

¡usitatur, et practicatur in tota Italia, et in Regno Sar

diniae ab uno, duobus, v.xx.xxx.L. et centum, et centum

et quinquaginta annis continuis, usque nunc, et de [irae
senti, et talis de praedictis fuit, erat, etIest vox. com

munis, et fama publica, ubi supra.

48. Tum, quia de foro, et observantia praesentis

Regni Aiagonum solus Justitia Aragonum potest cogno

scere, et sui Locumtenentos fuernnt, erant, et suutJu

dices competentes in causis vertentibus inter Dominum

nostrum Regem, seu ejus fiscum, et ¡irivatorum, sive

dictae causae sint faeudales, et sive agantur de fellonia

commissa per vassallum, seu dataiïm super alia re,

etiam si agatur de crimine laesae Majestatis, sive alio,

et Dominus ΜΧ Αι·πεοπιιτπ ποπ potest esse Judex in

causis praedictis, nec aliqua earum, ct ita fuit usitatum,

et practicatum, usitatur, ct practicalur in praesenti Regno

Aragonum ab uno v.x.xx.xxx.L.c. et cc. annis continuis,

et ultra usque nunc, et de praesenti, et talis de prae

dictis fuit, erat, et est vox communis,_et fama ¡mblica

in praesenti ltegno Aragonum.

ω. 'Γιιπι, φπα (πω, ρι·ΕποΕρππε dicti Procuratoris

est praesto, ot paratus facere, tenere, servare, et adim

plerc ea, quae de foro, et de jure communi, et ratione,

et juxta consuetutlines, ot mores Italiae, et dicti Regni,

sive Insulae Sardiniae, facere, tenere, servare, et adim

plere tenetur cum Domino nostro Rage, ot cum aliis

Regibus Aragonum suis sticcessoribtis, ratione dictorum

Marchionatus, et Comitatus.

ὅ!). 'Ι'υπ1, “Με secundum consuetudinem, morem,

et constitutionem Italiae, et omnium provinciarum adja

centium, et signanter Regni, et Insulae Sardiniae, per

simplicem concessionem faeudi, etiam ad propriam nato

ram faeudi, secundum morem ltaliae, censetur facta con

cessio, et in elïectu conceditur, sub quibusvis verbis

concipiatur, tam recipienti, ‘quam descendentibus utrius

que sexus ab illo, et aeque principaliter, ac si per omnes

descendentes successive esset reccptum, et acceptatum,

sive sit faoudum Marchionatus, sive Comitatus, vel alte

rius cujusvis (lignitatis, et quantumctimque qualifieitur,

et taliter, quod per factum recipientis non Μπι illius

successorihus, et descendentibus in aliquo praejudicari,

et ita fuit, erat, et est usitatum, et practicatum, et in

judicio contrario obtentum, semel, et pluries in partibus

praedictis al) uno, X.X.\'.L. centum, et ducentum annis

continuis, et ultra, et citra continuo usque nunc, et de

praesenti, ct talis de praedictis fuit, erat, et est vox

‘communis, et fama publica tibi supra, et alibi, ubi de

praedictis vera notitia fuit habita, et habetur,

51. Tum, quia instrumento ab adverso exhibita,

quatenus faciunt contra hanc pal-tem, non nocent, nec

nocere valent huic parti, cum non fuerint concessa per

habentem potestatem ad illud faciendum, concedendum,

sou firmandum, ct Notarii, seu asserti Secretarii, qui.

ut dicitur. ¡Ilas testilicarunt, sive in public-am formam
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extraxeruut, non fuerunt, erant, nec sunt Notarii nec

Secretarii, et sunt scripturae privatae nullam fidem fa

cientes, el ita est verum; imo, quod veritas aliter se

habeat dictus Procurator expresse diftitetur, et nogal.

Ex quibus omnibus, et singulis ante dictis, et

ex praesenti processu resultantibus, et apparentibus, et

aliis in foro, jure, justicia, et ratione consistentibus, et

deductis, positis, et articulatis in petitione hujus partis,

et ex ea resnltantibus, ct apparentibus manifeste constat,

et apparet, quod non sunt tienda, nec fieri debent petita,

et fieri requisita in vocata cedula ab adverso oblata, cum

illa non impediaut pro isla parte supplicata; imo sunt

tienda, et fieri debent petita, et fieri requisita in ¡ietitionc

huius partis, et ita fieri, pronuntiari, et provideri per

vestros dictos dominos Judices, et per vestmm diliniti

vam sententiam petit, supplicat, ot requirit dictus Pro

curator, cum ita de foro, et alias tiendum, et providendum

esistat, et prout in talibus, et similibus est fieri, pro

nuntiari, et provideri assuetum, et debct, et prout forus,

et vitio dicto .

sibi, et [Μι suae, μια, οι ιιιειιιιιιιιι, qualem decet, mi

nistrando, partem aulversam in expensis condemnando.

parcns praemissis, etc.

Victorianus Tafalla, ut Advocatus

causae praesentis, praedicta ordiuavit.

XVIII '.

Skntcnza, con la quale Filippo Saito/zeta e Zllartiito Giovanni

zllberto, giudici eletti dalle Corti generalí di Ποιιέυ-ιισ,

ιι ιία!!'ιιιιροπιιοτε (WHO V, dic/tiarano di upper-tenore

alla Corona it marcliesato di (Jrista-uo e ¡l contado di

(Ioceano, riser-vando pero a Don Pietro di ¡llttzrriba y

,-ilagon il dritto che pretenden competergli per la Sitc

ressione a dem’ feudi, conte a nipote di Don Leonardo

Alagoiz di zirborea.

(l53l. — ΣΟ ιιιιιιιιιο)

Ι1ειΒιι Μοιιινι (ιι Barcellona, Processo de G-rcuge ειι

Μπι Ιοιιιιιιιι:ε Ριιιιι.ιιιιιε Βιιιι:ιιι:ιι, οι Μιιι·ιιιιιιε Johannes

Alherlus, Judices, et Comissarii praedicti, dati, nominali,